

Jäsenaloite käyttöluokkaan vaadittavien koetulosten vähimmäisvaatimusten muuttamiseksi

Esitän että Suomen Mäyräkoiraliitto muuttaa koiranäyttelyissä käyttöluokkaan vaadittavien koetulosten vähimmäisvaatimusta.

Tällä hetkellä vähimmäisvaatimus käyttöluokkaan on seuraava:

FCI4 - vähintään LUT D, LUME 1, MEJÄ AVO 3, MÄAJ 3, VERI 3, VAHI 1 tai PIKA 1

Esitän vähimmäisvaatimukseksi käyttöluokkaan seuraavaa:

FCI4 - vähintään LUT C, LUT 1, LUME 1, MÄAJ 3, VERI 3, VAHI 1 (K) tai PIKA 1

Tällöin mikään tulos metsästyskoirien jäljestämiskokeesta (MEJÄ) ei oikeuttaisi osallistumaan käyttöluokkaan. MEJÄ ei ole mäyräkoirien rodunomainen laji, eikä siitä voi saavuttaa käyttövalion arvoa. Lisäksi vahingoittuneen hirvieläimen jäljestämiskokeen (VAHI) tulos tulee olla suoritettu todellisessa kolari- tai haavakkotilanteessa (käytännön jälki). Muut käyttötulokset ovat kuitenkin riittävän alhaisia siihen nähden, että jokaisen mäyräkoiran olisi mahdollisuus saavuttaa käyttötulos.

Suomessa sadoilla roduilla on osallistumisoikeus käyttöluokkaan. FCI4 ryhmän lisäksi näistä seuraavilla roduilla yksi vaihtoehto käyttöluokkaan oikeuttavista tuloksista on tulos metsästyskoirien jäljestämiskokeesta: FCI3 saksanmetsästysterrieri, FCI6 baijerinvuoristovihikoira, hannoverinkoira, alppienajokoira, bretagnenbassetti ja pienet sveitsinajokoirat. Tämä on huomattavan pieni määrä siihen nähden, että jokaisella rodulla on osallistumisoikeus metsästyskoirien jäljestämiskokeeseen ja sadoilla roduilla on mahdollisuus kilpailla käyttöluokassa.

Käyttöluokkaan vaadittavien koetulosten vähimmäisvaatimuksen muuttaminen on konkreettinen teko joka edistää mäyräkoirien käyttöominaisuuksien säilyttämistä, edistää jalostusta kohti rotumääritelmän ihannetta sekä ehkäisee mäyräkoirien lopullista jakautumista erillisiin linjoihin.

Lähteet:

- <https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/kayttoluokkaan-vaadittavat-koetulokset>
- <http://www.mayrakoiraliitto.fi/index.php/jalostus/jalostuksen-tavoiteohjelma>
- <https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/kennelliiton-yleinen-jalostusstrategia-2024-2028>
- <https://www.kennelliitto.fi/sites/default/files/attachments/4mayrako.pdf>

Ilmajoella 31.12.2024



Tiia Tuovinen